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Besvarelse af spørgsmål nr. 1402 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1402 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1402 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for forbruget af tramadol og oxycodon 
i de danske fængsler? Tallene bedes opgjort i forbrug, fordelt pr. 

år for de seneste fem år for hvert præparat, og ligeledes opgjort 

i relation til antallet af indsatte, således at udviklingen kan iagt-

tages. Der henvises til artiklen ”Det kan gøre folk til narkoma-
ner. Berygtet USA-medicin bruges af 9000 danskere”, Berling-
ske den 9. august 2021.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der ikke sker 

en systematisk registrering af indsattes forbrug af medicin, her-

under af Tramadol og Oxycodon, hverken i kriminalforsorgs-

områderne eller ved apotekerne. En opgørelse af forbruget af 

Tramadol og Oxycodon i kriminalforsorgens institutioner vil så-

ledes kræve manuelle opslag i hver enkelt patientjournal eller en 

manuel gennemgang af optegnelser over al ordineret medicin 

(medicinkort) for de knap 11.000 personer, der årligt i perioden 

2016-2020 gennemsnitligt er blevet indsat i fængsler og arrest-

huse. 

 

Det kan dog oplyses, at lægerne i kriminalforsorgsområderne 

følger den gældende vejledning fra Sundhedsstyrelsen herom, 

jf. vejledning nr. 9523 af 19. juni 2019 om ordination af af-

hængighedsskabende lægemidler, og at der generelt i kriminal-

forsorgen er fokus på at begrænse brugen af afhængighedsska-

bende medicin.” 
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